
 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – Telefone 
(88) 3428-1462.   

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2016 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório 
nº 018/2016 na Modalidade Pregão Presencial N° 016/2016, que tem por objeto a 
Aquisição de material de Laboratório, para suprimento das necessidades do Setor de 
Laboratório, objetivando o atendimento da demanda do Hospital e Maternidade Maria 
Roque de Macedo do Município de Iracema - CE, conforme especificações da planilha em 
anexo, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente 
processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 
e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há 
qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em 
favor da empresa DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA , pessoas jurídica de direito privado, sediada na rua E, 
Loteamento dos Expedicionários I, Nº 58, CEP: 60.745.560, Bairro Parque Dois Irmão, 
Fortaleza Ceará, Inscrita no CNPJ/MF: sob Nº 16.902.612/0001-00, vencedora dos Itens: 
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,
30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46 no valor total de R$ R$ 46.004,95 
(quarenta e seis mil quatro reais e noventa e cinco centavos).  

 
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 

HOMOLOGADO. 
 

 
Iracema, 26 de Fevereiro de 2016. 

 
 
 
 

_________________________________________ 
Marcos Antonio Gurgel Lopes 

Secretário de Saúde 

 
 


